РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «село ХАИЛИНО»
ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14.08.2023 г.                                                                                                                 № 33
О внесении изменений в приложение № 2

к постановлению Главы сельского поселения «село Хаилино»

от «01» июня 2023 г. N 25/1

«Об утверждении Положения «Об оплате труда служащих

администрации сельского поселения «село Хаилино»,

замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы»

           В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Соглашением «О минимальной заработной плате в Камчатском крае» на 2023 год, в связи с установлением с 01.01.2023 года минимальной заработной платы в Камчатском крае в размере 16 242 рубля 00 коп. и необходимостью провести индексацию заработной платы на 11,9 % с 01 июля 2023 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Главы сельского поселения «село Хаилино» от «01» июня 2023 г. N 25/1   «Об утверждении Положения «Об оплате труда служащих администрации сельского поселения «село Хаилино», замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы»», заменив в таблице «Размеры должностных окладов служащих администрации сельского поселения «село Хаилино», замещающих должности, не являющихся должностями  муниципальной службы»: цифры «5 260» на цифру «5 886»  и  «4 259» на цифру «4 766».

2. Постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Морару Л.А.

Глава МО СП «село Хаилино»                                                      Л.А.Марпа